- ด้วยความชุกของครัวเรือนในครัวเรือนที่ทำงานในกลุ่ม EMs สูงกว่าพวกเขาส่วนใหญ่
ประสบความสำเร็จในการพึ่งตนเองผ่านการจ้างงานและขึ้นอยู่กับความช่วยเหลือด้าน
การเงินน้อยลง โดยทั่วไปแล้วหุ้นของผู้ที่ไม่ได้รับผลประโยชน์เงินสดที่สำคัญในกลุ่ม
ประชากรยากจนของกลุ่มชาติพันธุ์ที่สำคัญนั้นเพิ่มขึ้นอย่างเห็นได้ชัดระหว่างปี 2554 ถึง
พ.ศ. 2559
- อย่างไรก็ตามในปี 2016 ตัวบ่งชี้ความยากจนต่าง ๆ หลังจากนโยบายการแทรกแซง (เงินสด
หมุนเวียน) ยังดีขึ้นกว่าในช่วงก่อนนโยบายการแทรกแซง การจัดหาเงินสดและสวัสดิการใน
รูปแบบที่เกี่ยวข้อง (ส่วนใหญ่ PRH) เป็นส่วนสำคัญต่อการปรับปรุงตัวชี้วัดความยากจนและ
ช่วยลดภาระทางการเงินของ EMs